5. E. Gr. Ea propter principaliter tolerantur Iudei, ut testes irrefragabiles sint de existentia Christi, ejusque vitæ ac mortis veritate. Si fures non essent, inquit celeberrimus Wildvogelius in dissert. de jure portarum sub ejus praesidio habita c. 2 n. 132. minus diligentes nos habituri essemus patres fam.

Wie der habicht fängt die tauben
Und die hecht die fiscklein rauben ;
Also auch der ungerechte
Gerne alles an sich brächte.

LXXIV.

1. **D**er hehler (a) ist so gut, als der stehler.
Celator & fur ipse pares sunt, sive ille qui recipit res furtivas animo eas celandi, furi similis est. Alias quoque dicitur : Hehler und stehler gehören an einen galgen.

2. (a) Per

2. (a) Per hunc intelligitur qui furem vel furtum ab alio perpetratum celat. Differt ab auxiliatore, qui auxilium præstat vel in furto vel ante illud *Carpz. Pr. Crim. P. 2 Q. 87 n. 37 P. 4 const. 40 d. 3 n. 4.* Differt a malæfidei emtore, qui pretio leviori rem furtivam sibi emit; celator vero pro præstita sua opera mercede recipit.

3. Ratio (1) quia & receptator contrectat rem alienam. *Hoppius in Comment. ad §. 4 Instit. d. oblig. quæ ex delict. si non vere, tamen facte, Stryck. Differt. de Jure putativo c. 6 §. 3.*

4. Confirmatur per §. 4 Instit. de oblig. quæ ex delict. l. 1 de Recept. l. 12 C. de Crim. pec. l. eos qui 14 C. de furt. l. 9 C. ad L. Jul. de Vi Pub. can. notum sit 10 in f. caus. 2 q. 1 Land-recht L. 2 art. 13.

5. Objicitur, quod *Ulpianus in l. 48 §. 1 ff. d. furt.* expresse dicat eum qui furem novit, nec tamen indicat, furti non teneri. Sed R. aliud est non indicare, & aliud est celare. Qui non indicat, ille non vult fieri alterius proditor, citra tamen animum exinde lucrandi aliquid. Qui vero celat furem, ille hoc facit, ut ex celeratione aliquod capiat lucrum. Contrariari porro videtur l. 1 in f. C. d. Recept. l. ult. §. ult. l. 1 §. 1 ff. d. Abigeis, l. 40 ff. d. pœn. de quarum legum conciliatione vid. *Hert. in select. Et rar. ex univers. Jurisprudentia Argum. L. 1 de parœm. Jur. Germ. par. 102 p. 568.*

6. Declara igitur (1) si receptator scienter res furtivas recipiat; nam illi, qui ignoranter res furto subtractas recipiunt, non tenentur l. 3 ff. incend. ruin. Et naufrag.

Dissentit quoad *Judæos Mylerus ab Ehrenbach cap. 60. d. stat. Imp. §. 6 Schuz. Colleg. Jur. Pub. Vol. 2 disp. 2 P. 1 tb. 17 lit. D. Reinking. de Regimine L. 2 cl. 2 c. 3 n. 21. Brunnemann, ad l. 2 C. de furt. Sichardus ibid.*

ibid. n. 2 Althusius in Dicæolog. c. 35 n. 27. Dambouder in Prax Rer. Crim. c. 119 n. 4. Ratio est in Ordin. Pol. d. A. 1577. tit. 20 ver. daß sich auch die jüden, ubi simpli- citer sine refusionis pretii mentione restitutio man- datur. Conf. Hertius d. l. sed praxis hodierna non- nullis in locis in contrarium est.

7. Declara (2) Modo recipiatur res furtiva celan- di causa sive dolo malo, ut inde aliquod captetur lu- crum. *Bonifacius de furtis §. contrectatio n. 73 p. m. 164.* Ratio, quia non omnis, qui recipit, statim etiam delinquit. *Bonifacius d. l. Hert. d. l.* dicit: si societa- te scelerum contracta quis recipit furem.

8. Declara (3) ut fures quidem puniri debere re- ceptatores, eapropter, quia non adeo frequentia fo- rent furta, si non reperirentur, qui fures celarent, denn wäre kein hebler, so wäre auch kein stehler. *Beier de Artificibus Palatinis c. 12 P. 1 n. 395 p. 114.* hinc Pro- verb. 29 v. 24 dicitur: Wer mit denen dieben theil hat, der haffet sein leben. Attamen non eadem statim cum furibus ipsis poena afficiendi sunt. Quia enim eorum, qui furtum commiserunt, gravius est deli- ctum, quam receptatorum, ideo pro qualitate deli- ctii illi aliquando iuste ultimo afficiuntur suppicio, hi nunquam, nisi simul operam & auxilium in ipso actu furandi præstiterint furibus, *Carpzov. d. l. n. 30. Hoppius d. l. Conf. Zieglerus ad Instit. Jur. Can. Lan- cell. L. 4 t. 6 §. 2 p. 969.* Eckolt in *Compendio ff. p. m. 1274.* Dissentit Berlich P. 5 concl. 55 & Geier in *Spici- legio sub voc. hählen, p. m. 61.*

9. Exemplum est in servo fugitivo l. 1 ff. d. fugit. vid. *Schach. Coll. Pract. d. t.*

10. Amplia, ut hoc procedat quoque in aliis deli- ctis. Sic edicto Electorali Brandenburgico cau- tum, ut is, qui reciperet milites fugitivos, die deser- teurs, eos celat, eorumque fugam promovet, pro

re nata vel mulcta vel pœna corporali plectatur.

LXXV.

1. **D**ie heiligen hohlen ihr wachs wieder.
Repetunt suam ceram sancti. h. e.
quando aliquid, quod ad ecclesiasticum aut ali-
um pium usum destinatum, in rem privatam
vel secularem vertitur, tunc illud non
conducit, sed cum jactura sui ipius reliqua et
iam bona consumit. Die schätz der Kirchen
nimmt man hin, das wird ihnen bringen
kein gewinn.

2. Ratio, quia res divini juris in nullius bonis sunt
§. 7 *Instit. de R. D.* & quidem ita, ut nee actu sint ali-
cujus, nec esse possint, propter interdictum com-
merciū. *Hoppius in Comment. Instit. ad d. §. 7 p.*
m. 255. (2) Quia DEUS severē prohibuit rerum spi-
ritualium & ecclesiasticarum profanationem. *Levit.*
7 v. 25. 27 v. 28. Josuæ 7 v. 11. Daniel. 5 v. 3 seqq.

3. Limit. Nisi scil. illa, in luxum, voluptates ali-
osque profanos usus perdite absumuntur. *Conf.*
Hert. in Select. & Rar. ex Univ. Jurisprud. argumen-
tis, & quidem de Paræmis Jur. Germ. L. 2 par. 19 p.
615. Tali enim casu secularisationem fieri posse
cum auctoritate Magistratus credo, cum primis
quia & votum in melius mutare licet cap. pervenit
X de jurejur. Tabor apud Barbosam in Thes. loc.
sub voc. votum, ax. 1. Sumtus ergo ad sustentatio-
nem imutilium monasteriorum dicati recte impen-
di possunt in rem pauperum, parentibus orborum,
vitiosorum &c. de quo argumento vide sis *Dissert. de*
secularisatione sub Praesidio D. Batticheri Helmstadii
habitam.